İlyas Şücaüddin olarak kaydettik
Ieri Niyazi devrin tanınmış şairlerinden
Molla Viidan'ın kardeşidir. Mecdl, Dirnato
ka'da kadılıkyaparken tasawufa yönelen
Niyazi'nin Hacı Halife'ye. Sehi ise Emir
Sultan'a intisap ettiğini söyler. Şairin

ölüm tarihi olarak Riyazi ve Mecdl'nin
verdiği 914 ( 1508) yılı oldukça geç bir ta
rihtir. Mecdl kabrini n Bursa'da olduğunu
kaydeder.

Mansurname'nin kaynağı Farsça eser
ler olduğuna göre şairin Farsça'yı iyi bildi
ği anlaşılmaktadır. Aruzu da iyi kullanma
sından hareketle tezkirelerde Mansur
name müellifinin Arapça. Farsça ve Türk
çe ilk mürettep divanların sahibi bulun
duğu söylenen Niyazi ile aynı kişi olduğu
tahmin edilebilir. Ali Mustafa Efendi'nin.
"Kudema-yı RGm olan Ahmedi ve Şeyhi
ve Ahmed Paşa bunların peyrevidir" de
diği Niyazi'nin Yıldırım Bayezid'e takdim
ettiği divanları Timur'un Anadolu'yu tah
ribi sırasında kaybolmuştur. Tahirülmev
levl'nin tanıttığı bir mecmuada yer alan
(Süleymaniye Ktp., Halet Efendi, nr. 682)

"Şeytanın Hz. Peygamber'e Bazı Sualler
Sorup Cevap Aldığına Dair" adlı mesnevi
de muhtemelen Derviş Niyazi'ye aittir.

Mansurname'nin en eski yazmaları
936 ( 1530) ve 997 ( 1589) tarihlidir. Daha
geç döneme ait diğer nüshalarda eserin
muhtelif şairlere atfedilmesinin yanında
beyit sayısındaki değişiklikler dikkati çek
mektedir. Nüsha farklarının pek az oldu
ğu en eski üç yazmaya göre Mansurna
me 1 066 beyitten meydana gelmektedir
(bk. Mansür-name, neşredenin girişi, s. 82-